

Unsere aktuellen Angebote

vom 01.08.26 bis 31.08.26



Süd-Apotheke
Manfred Wolper e. K.
Süder Markt 3
45699 Herten
Telefon: 02366-32155
Telefax: 02366-32158
info@sued-apo-herten.de

Öffnungszeiten:

Montag - Freitag:
08:00-13:00 und
14:30-18:30

Samstag:
08:30-13:00

Schutz vor Insekten

Wir alle möchten den Sommer ohne lästige Plagegeister genießen.

Der Nachmittagskaffee auf der Terrasse oder der laue Sommerabend sind nur halb so schön, wenn es um uns herum summt und Insektenstiche drohen.

Ob zuhause, im Garten oder im Urlaub - Mücken, Wespen oder auch Zecken stören unsere Freizeitbeschäftigungen und können gefährliche Krankheiten übertragen.

Wir informieren Sie gern, wie Sie sich schützen können, ob mit alten Hausmitteln oder modernen Produkten aus Ihrer Apotheke.

Ihr Team der Süd-Apotheke

Bepanthen ANTISEPTISCHE WUNDCREME

Anwendungsgebiete: Zur antiseptischen Behandlung von oberflächlichen Wunden wie Schürf-, Riss-, Platz- und Kratzwunden. ***



20 g ~~statt** 7,89 €~~

5,49 €

274,50 € / 1 kg

Sie sparen 30%!

Vomex A Dragees

Wirkstoff: Dimenhydrinat. Anwendungsgebiete: Zur Vorbeugung und Behandlung von Übelkeit und Erbrechen unterschiedlichen Ursprungs, insbesondere bei Reisekrankheit. Für Kinder ab 6 Jahren und über 30 kg Körpergewicht, Jugendliche und Erwachsene. Enthält Lactose, Sucrose (Zucker). ***



20 Stück ~~statt** 9,34 €~~

5,97 €

Sie sparen 36%!

ANTI BRUMM FORTE

Wirkstoff: Diethyltoluamid.
Hinweis: Biozid-Produkte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformation lesen.



150 ml

16,95 €

113,00 € / 1 l

Sparpreis!

Soventol Hydrocortisonacetat 0,5 % Cremogel

Wirkstoff: Hydrocortisonacetat. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von mäßig ausgeprägten geröteten, entzündlichen oder allergischen Hauterkrankungen, bei denen schwach wirksame, niedrig konzentrierte Corticosteroide angezeigt sind. ***



15 g ~~statt** 11,28 €~~

7,89 €

526,00 € / 1 kg

Sie sparen 30%!

Die Angebote sind nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.
Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben.
Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
** = Unser Verkaufspreis der letzten 30 Tage
*** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.



Unsere aktuellen Angebote

vom 01.08.26 bis 31.08.26

Canesten EXTRA Creme

Wirkstoff: Bifonazol. Anwendungsgebiete: Zur Anwendung bei Pilzkrankungen (Mykosen) der Haut, verursacht durch Dermatophyten, Hefen, Schimmelpilze und andere Pilze wie *Malassezia furfur*, sowie Infektionen durch *Corynebacterium minutissimum*. Dies können sein z. B. Pilzkrankungen der Füße und Hände sowie die Behandlung eines freigelegten Nagelbettes im Rahmen einer Nagelpilztherapie; Pilzkrankungen der übrigen Körperhaut und Hautfalten. Enthält Benzylalkohol und Cetylstearylalkohol. ***



50 g ~~statt** 24,97 €~~ **17,98 €**
359,60 € / 1 kg

Sie sparen 28%!

POSTERISAN akut

Wirkstoff: Lidocain. Anwendungsgebiete: Zur Linderung von Schmerzen im Analbereich vor proktologischer Untersuchung und Linderung von anorektalem Juckreiz. Enthält Cetylalkohol. ***



25 g ~~statt** 16,99 €~~ **11,89 €**
475,60 € / 1 kg

Sie sparen 30%!

Magnesium Verla 300 uno Typ Orange



50 Stück ~~statt** 21,50 €~~ **14,98 €**

Sie sparen 30%!

Buscopan Dragées

Wirkstoff: Butylscopolaminbromid
Anwendungsgebiet: Zur Behandlung von leichten bis mäßig starken Krämpfen des Magen-Darm-Traktes, sowie zur Behandlung krampfartiger Bauchschmerzen beim Reizdarmsyndrom. Hinweis: Enthält Sucrose (Zucker).



20 Stück ~~statt** 12,97 €~~ **9,45 €**

Sie sparen 27%!

Dolormin für Frauen

Wirkstoff: Naproxen. Anwendungsgebiete: Bei schmerzhaften Beschwerden während der Regelblutung. Enthält Lactose. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! ***



20 Stück ~~statt** 12,97 €~~ **8,43 €**

Sie sparen 35%!

Lopedium akut

Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von akuten Durchfällen für Jugendliche ab 12 Jahren und Erwachsene, sofern keine ursächliche Therapie zur Verfügung steht. ***



10 Stück ~~statt** 5,91 €~~ **3,99 €**

Sie sparen 32%!

WEPA ELEKTROLYTE Zitronengeschmack



20 x 5,6 ~~statt** 13,45 €~~ **8,95 €**

Sie sparen 5,00€!



20% Rabatt Gutschein

Gegen Vorlage dieses Gutscheins erhalten Sie 20% Rabatt auf einen nicht verschreibungspflichtigen Artikel. Ausgenommen sind bereits reduzierte Waren.

SÜD-APOTHEKE
Süder Markt 3 - 45699 Herten

gültig vom 01.08.2026 - 31.08.2026

Die Angebote sind nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.
Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben.
Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
** = Unser Verkaufspreis der letzten 30 Tage
*** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

